Дело № 5-63-178/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2024 года                                                                                            пгт Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

		Шершневского  Е. С., (данные изъяты),

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об  административном правонарушении (данные изъяты), Шершневский Е.С.  (данные изъяты). в подъезде дома (данные изъяты), нанес один удар кулаком правой руки по лицу (данные изъяты) от чего последний испытал  физическую боль, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное  ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании (данные изъяты) вину признал, в содеянном раскаялся.
Потерпевший (данные изъяты) в судебное заседание не явился, в ходатайстве просил дело рассмотреть без его участия,  наказание (данные изъяты) назначить на усмотрение суда.
Согласно ч.1, ч.2 ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Вина  Шершневского Е.С.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах дела, а именно: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты); рапортом  сотрудника полиции (данные изъяты).; объяснением (данные изъяты) от (данные изъяты); объяснением Шершневского Е.С.  от (данные изъяты)
Изучив и исследовав материалы дела, суд считает, что вина                          Шершневского Е.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью  собранных  по  делу доказательств.
 Таким образом, действия  Шершневского Е.С. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации. Действия Шершневского Е.С.  не содержат уголовно наказуемого деяния.
Назначая наказание, суд учитывает обстоятельства и характер совершенного правонарушения, сведения о личности Шершневского Е.С.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством судья считает признание вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
  Признать виновным Шершневского  Е. С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (данные изъяты).
 Сумму штрафа необходимо внести: (данные изъяты)
 Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

И.о.мировой судья                                                                          А.В.Баркалов